
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.04.2025                       № I-50/290 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в Порядок участия муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики в 

организациях межмуниципального сотрудничества, определенный решением 
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

16.12.2024 № I-40/227  
 

 В соответствии с главой 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», статьей 26 Устава 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятого решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный 

совет Донецкой Народной Республики 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Порядок участия муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в организациях 

межмуниципального сотрудничества, определенный решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 16.12.2024 № I-40/227, 
следующие изменения: 
 1) подпункт 5 пункта 5 Главы 2 признать утратившим силу; 
 2) пункт 14 Главы 3 изложить в новой редакции: 

«14. В соответствии с решением Шахтерского муниципального совета об 

участии в межмуниципальном сотрудничестве: 
1) Глава муниципального образования Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики: 



2 
 
от имени Шахтерского муниципального округа подписывает учредительные 

документы организации межмуниципального сотрудничества, межмуниципальные 

соглашения; 
представляет интересы Шахтерского муниципального округа в 

соответствующих организациях межмуниципального сотрудничества; 
осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим 

законодательством, нормативными правовыми актами, учредительными документами 

организации межмуниципального сотрудничества, межмуниципальными 

соглашениями. 
2) Администрация Шахтерского муниципального округа в пределах средств, 

предусматриваемых в бюджете Шахтерского муниципального округа, осуществляет: 
перечисление (уплату) членских взносов и иных платежей, установленных 

учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества; 
выполнение обязательств в соответствии с заключенными 

межмуниципальными соглашениями. 
3) Администрация Шахтерского муниципального округа осуществляет 

передачу имущества создаваемой организации межмуниципального 

сотрудничества.». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  
  

 
 
Председатель 
Шахтерского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики                О.В. Катанцева 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 


